[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2017   №  1066
Об утверждении Плана мониторинга правоприменения  на 2018 год

В соответствии постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 28.06.2017 №651 «О мониторинге правоприменения в Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и в Собрании представителей Гаврилов-Ямского муниципального района», руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить План мониторинга правоприменения в  Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и в Собрании представителей Гаврилов-Ямского муниципального района на 2018 год (приложение).

2. Структурным подразделениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в установленном порядке обеспечить исполнение Плана, указанного в пункте 1 постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального района – начальника отдела по организационно-правовой работе и муниципальной службе Ширшину М.Ю.
4. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

5.
Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района

          В.И. Серебряков

                                                             Приложение к постановлению

Администрации муниципального района

от 22.09.2017  № 1066
ПЛАН

мониторинга правоприменения в Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и в Собрании представителей Гаврилов-Ямского муниципального района на 2018 год

	№

п/п
	Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа нормативных правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить
	Наименование органа, ответственного за проведение мониторинга
(в рамках компетенции)
	Иные данные
	Сроки

проведения мониторинга

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оплата труда

(в части действия Трудового кодекса Российской Федерации, Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Уголовного кодекса Российской Федерации, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, нормативных правовых актов Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района)
	Управление финансов Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	1 квартал 2018 года

	2.
	Родительская плата за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях (в части действия постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях»)

	Управление образования

Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	2 квартал 2018 года

	3.
	Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

(в части действия Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», нормативных правовых актов  Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района)
	Управление финансов Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	3 квартал 2018 года

	4.
	Нормативы градостроительного проектирования Гаврилов-Ямского муниципального района (в части решения Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 23.03.2017 №41 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Гаврилов-Ямского муниципального района»)
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	4 квартал 2018 года